

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2009.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PPRA	SEGMETRE ASSESSORIA S/C LTDA	03.344.001/0001-41	11,00	MES	200,00	2.200,00
CIPA	SEGMETRE ASSESSORIA S/C LTDA	03.344.001/0001-41	11,00	MES	78,00	858,00
LTCAT	SEGMETRE ASSESSORIA S/C LTDA	03.344.001/0001-41	11,00	MES	150,00	1.650,00
SERVIÇOS DE MONTAGEM	VALDECIR ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	1,00	SERV	1.650,00	1.650,00
CAMISETA.	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	10,00	UNI	12,30	123,00
REPASSE.	EPAGRI EMP. DE PESQ. AGROP. E EXT. RURAL-SC S.A	83.052.191/0035-01	11,00	PGTO	1.027,27	11.300,00
CABEÇOTE DE CORTE 30.2	AMBROSIO MOTORES E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	10.652.052/0001-04	1,00	UNI	43,00	43,00
CABEÇOTE DE CORTE 40.2	AMBROSIO MOTORES E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	10.652.052/0001-04	2,00	UNI	43,00	86,00
SERVICOS DE CARPINTARIA/ALVENARIA.	VALDECIR ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	1,00	SERV	1.275,00	1.275,00
ELETRODO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	60,00	PC	1,883	113,00
LIMITADOR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	45,40	90,80
SILICONE.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	13,00	13,00
SERVIÇOS DE MARCENARIA	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	750.113.959-87	1,00	SERV	800,00	800,00
PARAFUSO 16 X 70 AÇO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	4,00	PC	6,25	25,00
OXIGENIO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	3,50	7,00
ELETRODO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	17,00	PC	2,00	34,00
CHAPA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	40,00	PC	0,375	15,00
PRODUCAO DE EVENTOS.	MARLENE GOTER	629.781.019-20	1,00	SERV	94,96	94,96
ARRUELA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	KIT	0,25	0,50
CONEXAO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	UNI	9,00	18,00
PORCA 3/8	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	5,00	PC	0,25	1,25
ELETRODO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	22,00	PC	1,75	38,50
PCMSO - PROGRAMA DE CONTROLE MEDICO E SAUDE OCUPACIONAL	MARTINEZ CONSULTORIA EM MEDICINA DO TRABALH	03.106.353/0001-69	1,00	MES	1.800,00	1.800,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	10,00	UNI	19,69	196,90
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	8,00	UNI	17,22	137,76
PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	3,982	UNI	29,19	116,22
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	71,00	UNI	6,79	482,09
PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	10,979	UNI	29,19	320,48
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	26,00	UNI	17,22	447,72
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	93,00	UNI	6,79	631,47
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	16,00	UNI	19,69	315,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MACANETA PARA VEICULO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	18,00	18,00
BORRACHA FACÃO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	3,50	7,00
BORRACHA AMORTECEDOR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	2,75	5,50
PARAFUSO 12 X 60.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	1,50	3,00
PARAFUSO 8 X 60.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	5,00	UNI	2,00	10,00
COLA BRANCA 1L.	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	2,00	UNI	4,75	9,50
TINTA A OLEO PARA TELA 20ml.	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	1,00	TB	9,25	9,25
MASSA BISCUIT	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	8,00	PCTE	11,00	88,00
CARTAO SD2G	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	39,90	79,80
SERVIÇOS DE INFORMATICA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	90,00	90,00
CAPA CAMARA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	24,90	49,80
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	10,00	SERV	16,60	166,00
CESTA DE PÁSCOA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	200,00	UNI	2,00	400,00
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	L	1,69	40,56
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	2,29	4,58
BISCOITO 700G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,39	6,78
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	7,78	15,56
BISCOITO DOCE SORTIDO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PCTE	3,39	13,56
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	6,98	41,88
TABUA DE VIDRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	15,98	15,98
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	5,99	11,98
ÓLEO DE PERÓBA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	FRAS	3,49	3,49
SAPONACEO C/ DETERGENTE EM PO 300 G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,29	3,29
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	2,99	14,95
RODO GRANDE C/ CABO .	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	13,98	13,98
SACO PARA LIXO 15 L C/20.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	1,19	2,38
INSETICIDA 300 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,98	5,98
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,79	3,58
SABONETE 90 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	UNI	0,9043	6,33
SACO P/ LIXO 30LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	1,69	5,07
DESINFETANTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	2,19	10,95
SABAO EM BARRA 200 G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,59	4,59
ALCOOL 92,8 1 LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	L	2,99	2,99
AGUA SANITARIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	L	1,79	8,95
SABONETE 125G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,39	1,39
ESPONJA DE ACO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	1,99	3,98
SAPOLIO CREMOSO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,59	3,59
FORMA N.2.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	18,98	18,98
PAPEL HIGIENICO 4X30MT	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,09	2,09
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	1,59	1,59
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,79	3,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DESODORIZADOR DE AR 400ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	6,98	13,96
ESPONJA P/ LOUCA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,59	1,59
PAPEL HIGIENICO 9X30MT	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	1,99	1,99
PRENDEDOR DE ROUPA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	DZ	2,99	2,99
PRATO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	2,19	13,14
DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	1,12	5,60
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 cm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	ROLO	0,99	0,99
PERFURADOR 4 FUROS	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	8,90	8,90
CANETA MARCADOR DE QUADRO BRANCO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	1,80	1,80
PORTA CANETAS	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	8,90	8,90
CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA DUPLA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	46,50	46,50
PORTA CARTÕES.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	12,80	12,80
PAPEL FOTOGRÁFICO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	7,00	FLS	1,90	13,30
PEN DRIVE 1 GB.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	29,00	58,00
PAPEL FOTOGRÁFICO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	8,00	FLS	1,90	15,20
TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	39,00	78,00
SERVIÇOS DE INFORMATICA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	170,00	170,00
TONER 7115 A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	149,00	149,00
HD 80 GB.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	198,00	198,00
CABO DE REDE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	60,00	M	1,10	66,00
BRAÇO RETO GALVANIZADO PADRÃO CELESC 1 M.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	12,80	12,80
PALESTRA.	SANGUE DERRAMADO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA	06.269.603/0001-70	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
CONSERTAR APARELHOS.	IZOTA COMERCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA	05.368.833/0001-23	1,00	SERV	100,00	100,00
CD-R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	TB	31,52	31,52
BOBINA DE PAPEL PARA FAX 216MM X 25M	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	3,06	15,30
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	35,021	L	2,59	90,70
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	352,722	L	2,12	747,77
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	245,01	L	2,59	634,58
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.337,679	L	2,12	2.835,88
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.142,255	L	2,12	2.421,58
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	639,382	L	2,59	1.656,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	29,00	116,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	20,00	60,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	18,00	18,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	37,716	L	2,59	97,68
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	20,00	20,00
CARIMBO 46040	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	55,00	55,00
CARIMBO 4924	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	2,00	UNI	49,00	98,00
BORRACHA PARA CARIMBO.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	6,00	6,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	1,00	SERV	323,50	323,50
FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	9,00	9,00
TUTELA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	92,50	185,00
LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	231,00	231,00
FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	9,00	27,00
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
FILTRO PL2/255	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00
SILICONE AEROSOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00
ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	30,039	L	1,85	55,57
LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	BALD	49,00	147,00
FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	14,50	14,50
LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	12,90	12,90
ÓLEO 90	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	12,00	24,00
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA TIPO A4.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	29,00	29,00
MALETA ACRÍLICA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	45,00	90,00
PAPEL TOALHA BRANCO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	3,00	PCTE	8,50	25,50
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	29,00	29,00
ESPIRAL 9 mm.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	7,50	7,50
CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	30,90	30,90
PASTA SUSPENSÁ COLORIDA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	12,00	UNI	2,50	30,00
ESPIRAL 17 mm	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	13,00	13,00
CALCULADORA 12 DÍGITOS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	40,00	40,00
ESPIRAL 29mm	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	13,20	13,20
SACOS PARA MUDAS	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	20,00	UNI	15,00	300,00
REVISTA DO PRPOFESSOR	SERVICO EDUCACIONAL LAR E SAUDE	79.080.602/0004-07	12,00	UNI	8,75	105,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	227,78	227,78
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	222,74	222,74
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	316,89	316,89
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	55,96	55,96
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	191,25	191,25
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	329,39	329,39
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	720,05	720,05
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	461,87	461,87
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	252,87	252,87
DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	43,25	43,25
ASSINATURA DA REVISTA EXPRESSIVA	REVISTA EXPRESSIVA	07.553.106/0001-61	2,00	UNI	90,00	180,00
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,85	8,85
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,60	5,60
COLA PLASTICA PARA CANOS 75 g.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,97	1,97
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	7,50	15,00
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	41,32	8,26

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,93	3,86
JANELA BASCULANTE 60X40CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,80	17,80
JOELHO 90 25MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,30	0,60
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,39	1,39
JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,85	3,70
JOELHO DE 90 COM 100mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PC	3,00	12,00
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,50	5,50
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,40	19,20
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,90	9,90
MADEIRA EM PINUS DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,16	17,40
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,18	4,18
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,80	0,80
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,60	48,00
FERRO 5/16 12 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	28,00	84,00
CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	145,35	145,35
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	21,00	147,00
TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	16,40	16,40
CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	SC	7,50	60,00
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,08	4,08
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,50	1,50
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,70	20,10
TUBO SOLDAVÉL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,20	18,40
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,26	0,52
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,36	3,60
TELA 4N7806	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	2,49	2,49
MOLA 4D3267	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	4,13	16,52
ANEL 4D6695	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	14,96	29,92
SELO 4B5387	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	0,92	1,84
SELO 4B3938	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	0,50	1,00
PROTETOR 4D5822	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	9,90	19,80
PROTETOR 1G2375	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	9,92	19,84
BRONZINA MANCAL0,25	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	6,00	PC	52,91	317,46
BRONZINA BIELA 0,25	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	6,00	PC	45,39	272,34
JUNTA 4D5526	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	0,54	0,54
CAMISA 2P8889	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	6,00	PC	229,22	1.375,32
THINER	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	4,00	L	9,64	38,56
BOMBA 2P7830	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	1.990,38	1.990,38
PROTETOR 4D5509	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	10,27	10,27
RETENTOR 1B936	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	13,72	27,44
ELEMENTO 2P4004	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	55,55	55,55

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/18

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUVA 2P3859	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	28,53	28,53
JOGO DE LONA FREIO	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	4,00	PC	42,35	169,40
ANEL 2P1692	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	1,76	1,76
CONE 6H3566.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	126,62	253,24
CAMISA 2P1487	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	7,38	7,38
JUNTA 4D3145	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	33,16	33,16
BUCHA 2P1168	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	15,60	15,60
PRISIONEIRO 2M2488	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	UNI	6,99	13,98
JUNTA 4D3142	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	0,79	0,79
ANEL 2H3934	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	1,89	1,89
BORDA CORTANTE 5D9558	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	613,48	1.226,96
PINO 5D7462	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	92,04	184,08
CHAVETA 2A4429	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	24,00	PC	1,46	35,04
JUNTA 4D2692	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	9,96	9,96
REPARO 1W7053	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	158,65	158,65
ELEMENTO 1P2299	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	36,06	36,06
JUNTA 4D2634	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	3,08	6,16
BUCHA 4J4082	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	18,21	36,42
ANEL 1M2910	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	71,39	142,78
BUCHA 4F 6424	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	15,32	30,64
BUCHA 4D6835	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	39,22	39,22
KIT PARAFUSO/PORCA/ARRUELA.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	151,26	151,26
ROLAMENTO CONJUNTO 4D2156	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	623,24	1.246,48
PORCA 4K0367	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	26,00	PC	1,05	27,30
BUCHA 5D1705	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	45,97	91,94
SAPATA R - H 5D 6201	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	144,80	144,80
ESPAÇADOR R -H 5D 6454	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	34,30	34,30
CALÇO 5D6459	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	6,00	PC	3,37	20,22
TUBO SAIDA COLETOR	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	79,61	79,61
CONE 4B5180	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	117,88	235,76
SAPATA 5D9745	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	329,04	658,08
SAPATA 6B3158	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	127,44	127,44
ESPAÇADOR L-H 6B3160	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	45,07	45,07
ESPAÇADOR 6B3164	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	37,51	75,02
SUPORTE 6D1599	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	121,30	121,30
RETENTOR 6G5865	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	6,00	PC	8,23	49,38
FIXADOR 2Y3796	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	8,00	PC	22,78	182,24
JUNTA 7B4135	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	10,36	10,36
SINALEIRA DE FREIO 7M7147	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	31,03	62,06
RETENTOR 8D2327	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	24,59	49,18
PARAFUSO 9F0121	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	4,00	PC	19,63	78,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ÓLEO 90	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	26,00	L	12,95	336,70
TINTA AMARELA	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	8,00	LT	112,30	898,40
ZARCAO	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	5,00	LT	105,28	526,40
SILENCIOSO 7S8301	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	1,00	PC	334,38	334,38
SOLVENTE.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	1,00	L	73,36	73,36
TINTA BRANCA	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	1,00	LT	81,88	81,88
LIXA FERRO N-60	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	15,00	PC	2,23	33,45
LIXA D'AGUA N-220	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	40,00	PC	0,81	32,40
DISCO DE LIXA N-36	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	35,00	PC	2,27	79,45
SUPORTE DE BORRACHA LIX	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	5,00	PC	25,06	125,30
MASCARA 8720	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	10,00	PC	5,31	53,10
JOGO DE DECALQUE	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	1,00	PC	208,89	208,89
MÃO- DE -OBRA SERVIÇO EM LAVAR A MAQUINA PARA CHAPEAÇÃO	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	1,00	SERV	3.600,00	3.600,00
MÃO- DE - OBRA EM DESMONTAR EIXO DIANTEIRO, LAMINA,	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	1,00	SERV	4.820,00	4.820,00
PISO 3F6333	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	2,00	PC	33,20	66,40
FIXADOR 4D2155	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	1,00	PC	161,82	161,82
RETENTOR 5H4081	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	2,00	PC	11,56	23,12
PARAFUSO 3F5108.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	26,00	PC	2,33	60,58
ESPAÇADOR 4D2153	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	1,00	PC	222,92	222,92
JUNTA 3D8799	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	3,00	PC	0,58	1,74
PORCA 3D4904	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	4,00	PC	18,76	75,04
BUCHA	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	2,00	PC	29,51	59,02
FLUIDO FREIO.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	1,00	L	10,23	10,23
PARAFUSO REGULADOR 2Y3773	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	2,00	PC	39,66	79,32
ANEL 1H8278	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	10,00	PC	4,34	43,40
TUCHO DE VALVULA.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	12,00	JOGO	21,63	259,56
JUNTA 5B5973	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	2,00	PC	0,50	1,00
PINO 3B6706	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	2,00	PC	36,26	72,52
BICO 8M1584	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	6,00	PC	77,52	465,12
TAMPA 5D982	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	1,00	PC	6,94	6,94
CONTRA PINO 3B4640	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	10,00	PC	0,46	4,60
FOLHA LIXA 60	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	3,00	FLS	2,13	6,39
ANEL 8M5253	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	2,00	PC	1,03	2,06
JUNTA 5B5977	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	2,00	PC	0,57	1,14
PARAFUSO 2Y1102	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	2,00	PC	64,07	128,14
ANEL 8M5248	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	2,00	PC	2,06	4,12
BLOCO 2F9047	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	1,00	PC	39,40	39,40
TUBO SILICONE	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	2,00	UNI	4,72	9,44
ROLAMENTO 2F8084	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	2,00	PC	41,81	83,62
PINO 4D2147	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	1,00	PC	4,39	4,39
ROLETE CONJUNTO - 2H3517	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LIT	85.193.860/0001-41	1,00	PC	196,06	196,06

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PINO 2D5961	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	205,38	205,38
JUNTA L1124.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	1,08	1,08
BRAÇO 2D4211	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	166,56	333,12
BUJÃO L1026	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	4,00	PC	1,08	4,32
PINO 2D4209	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	71,29	142,58
BLOCO 2D4205	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	66,34	66,34
RETENTOR 8F5900	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	6,17	12,34
ANEL 2D4204	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	4,00	PC	0,56	2,24
BUCHA 2D4187	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	4,00	PC	44,75	179,00
MOLA 8D2369	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	8,00	PC	1,48	11,84
FAROL COMPLETO 1M6052	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	58,87	117,74
JUNTA 4B8939	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	3,16	3,16
FECHADURA	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	205,54	411,08
ENGRENAGEM 1G1506	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	366,51	733,02
OLEO 30	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	26,00	L	12,73	330,98
CALÇO 4B5810	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	6,00	PC	3,49	20,94
CILINDRO FREIO 4B8759	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	4,00	PC	116,23	464,92
BUCHA 1F1652	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	34,62	34,62
TUBO COLA 3M	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	3,00	UNI	3,18	9,54
BUCHA 1F1195	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	34,62	34,62
CABO 7N9636	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	39,77	39,77
MOLA 4B8305	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	4,00	PC	3,42	13,68
PORCA 1B4444	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	15,04	30,08
PORCA 1B4443	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	3,34	6,68
PROTETOR 2F5947	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	10,27	10,27
RETENTOR 5H33	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	35,69	35,69
JUNTA 3D2981	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	4,00	PC	8,61	34,44
PORCA 1B4438	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	2,59	5,18
ALOJAMENTO 7D7809	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	13.522,02	13.522,02
MÃO-DE-OBRA EM MONTAR MOTOR, CAIXA, DIFERENCIAL, FREIOS	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	SERV	15.057,96	15.057,96
MÃO- DE- OBRA SERVIÇO EM TORNEAR QUATRO TAMBORES	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	SERV	785,00	785,00
RETENTOR 7B368	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	43,26	86,52
MÃO- DE - OBRA SERVIÇO EM CONSERTAR ALTERNADOR	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	SERV	130,00	130,00
CALÇO 4B8145	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	5,00	PC	1,94	9,70
MÃO - DE - OBRA SERVIÇO TESTAR BOMBA INJETORA,	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	SERV	410,00	410,00
JUNTA 6F4868.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	1,11	1,11
MÃO - DE - OBRA - SERVIÇO DE VARETEAR. CONSERTAR E LIMPAR	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	SERV	650,00	650,00
MÃO- DE-OBRA	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	SERV	2.721,40	2.721,40
BUCHA DE FIBRA 6D6859	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	80,53	161,06
MANGUEIRA RAD. SUPERIOR 2S0884	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	15,92	15,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/18

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JUNTA 4B2732	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	8,00	PC	5,73	45,84
PRISIONEIRO 4B3604	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	4,00	PC	11,11	44,44
MANGUEIRA RAD. INFERIOR 5P7846	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	15,92	15,92
JUNTA 6D3356	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	2,80	2,80
JOGO ESCOVA ALTERNADOR	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	12,73	12,73
ROLAMENTO 62201	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	30,25	30,25
PARAFUSO 6D2518	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	3,00	PC	28,66	85,98
ROLAMENTO 6405	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	58,91	58,91
PINO 3F8283	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	9,39	9,39
REPARO MOTOR PARTIDA	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	23,88	23,88
DISCO EMBREAGEM 6D2348	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	290,27	580,54
RETENTOR MOTOR PARTIDA	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	30,25	30,25
VALVULA PRESSÃO BBA INJ	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	6,00	PC	175,15	1.050,90
BUCHA MOTOR DE PARTIDA	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	11,14	22,28
RETENTOR 2H9298	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	12,80	25,60
JUNTA 6B9277	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	0,63	1,26
AUTOMATICO 001	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	328,01	328,01
REPARO COMPLETO DA BOMBA INJETORA	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	278,65	278,65
JUNTA 3D4604	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	2,61	5,22
PISTÃO BOMBA INJETORA	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	46,17	46,17
ELEMENTO BBA INJ.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	6,00	PC	359,86	2.159,16
RETENTOR 5S9296	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	31,40	31,40
JUNTA 2A1162	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	1,40	1,40
JOGO ESCOVA MOTOR PARTIDA	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	49,36	49,36
CILINDRO MESTRE 3D2219	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	256,90	256,90
BUCHA 5H90	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	21,62	43,24
ABRAÇADEIRA 2F5152	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	12,89	12,89
ABRAÇADEIRA 5S0580	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	12,89	12,89
CUBO 5H53	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	296,85	296,85
CORTIÇA 2B7558	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	8,00	PC	0,30	2,40
CONTRA PINO MÉDIO	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	4,00	UNI	1,11	4,44
PINO 3B8925	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	4,13	4,13
RETENTOR 5F3106	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	4,00	PC	2,80	11,20
JOGO DE JUNTA MOTOR PG3306B	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	909,00	909,00
ARRUELA DE FIBRA 5D8211	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	12,00	PC	4,49	53,88
QUEROSENE.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	5,00	LT	5,95	29,75
TUBO COLA BRANCA	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	UNI	10,19	20,38
JUNTA 2D3469	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	16,11	16,11
PARAFUSO REGULADOR 2Y3772	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	39,66	79,32
COLETOR 9S2355	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	499,41	499,41
ANEL 9M4849	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	4,00	PC	2,40	9,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TELA 8S9300	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	151,44	151,44
CINTA 9L5854	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	6,00	PC	2,54	15,24
PISTA 2H3525	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	95,98	95,98
RETENTOR 5D505	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	4,00	PC	43,26	173,04
JUNTA 5D43	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	12,59	25,18
CALÇO 1F4232	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	5,00	PC	1,87	9,35
BUCHA 8N4110	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	62,76	62,76
ANEL 7S3206	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	6,00	PC	2,16	12,96
PISTÃO 8N3181	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	6,00	PC	356,97	2.141,82
PRISIONEIRO 7S6719	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	8,00	UNI	5,55	44,40
TRAVA 7D8067	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	1,41	2,82
REGULADOR 7N9342	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	130,96	130,96
BUCHA 7S9347	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	6,00	PC	13,88	83,28
PINO 4H2266	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	3,00	PC	5,50	16,50
PORCA 1D5119	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	4,00	PC	0,65	2,60
TUCHO 7S3161	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	21,17	42,34
VELA 24-Y 4N0360	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	6,00	PC	23,12	138,72
JUNTA 2D8157	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	30,28	30,28
RETENTOR 4K4114	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	19,56	39,12
ELEMENTO 8B5935	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	43,26	43,26
BUCHA 1F1653	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	42,19	42,19
BUJÃO 1B5174	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	7,80	15,60
COPO 8D2365	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	16,00	PC	1,24	19,84
CONTRA PINO PEQUENO	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	16,00	PC	0,47	7,52
ANEIS 7S9404	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	6,00	PC	99,94	599,64
BUCHA 3D6222	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	2,00	PC	12,29	24,58
ANEL 7N9342	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	130,96	130,96
BUCHA 7M4046	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	4,00	PC	30,77	123,08
PINO 4F6165	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	3,90	3,90
TUBO CONJUNTO 2D3438	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	78,96	78,96
CABECOTE 6N8120	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	3.294,72	3.294,72
BUCHA 5S7630	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	22,46	22,46
JUNTA 4F2726	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	4,09	4,09
ANTI CAMARA - 5S6795	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	6,00	PC	171,28	1.027,68
ANEL 5S6670	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	18,00	PC	2,32	41,76
JUNTA 4F2627	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	0,20	0,20
JUNTA 2B3147	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	8,00	PC	2,48	19,84
VALVULA 5S6452	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	6,00	PC	24,52	147,12
VALVULA 5S6449	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	6,00	PC	24,52	147,12
EIXO 2F8001	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	1,00	PC	61,59	61,59
RETENTOR 4D1608	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTO	85.193.860/0001-41	3,00	PC	10,27	30,81

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TRAVA 4F2039	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	1,24	1,24
RETENTOR 5S6296	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	30,41	30,41
ANEL 5M6213	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	2,92	11,68
RETENTOR L974	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	3,56	3,56
JUNTA 4D9936	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	3,63	3,63
PINO 2F5951	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	6,59	6,59
EIXO 2Y1993	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	83,95	83,95
LITRO OLEO 85W140	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	109,00	L	12,78	1.393,02
ANEL 1M9015	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	12,97	25,94
GRAXEIRA 3B8489	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	20,00	PC	0,85	17,00
LITRO THINNER	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	L	9,18	9,18
CALÇO 3B5623	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	3,49	3,49
LUVA 4D2148	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	123,32	123,32
DIGITALIZACAO DE DOCUMENTOS.	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	SERV	871,45	871,45
MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	425,05	425,05
EIXO.	MECANICA AGRICOLA ROV LTDA. ME	81.793.911/0001-15	1,00	PC	478,00	478,00
FLEXIVEL.	MECANICA AGRICOLA ROV LTDA. ME	81.793.911/0001-15	1,00	UNI	160,50	160,50
OLEO CAIXA	MECANICA AGRICOLA ROV LTDA. ME	81.793.911/0001-15	2,00	BALD	200,00	400,00
OLEO HIDRAULICO	MECANICA AGRICOLA ROV LTDA. ME	81.793.911/0001-15	1,00	BALD	190,00	190,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM VEÍCULO.	MECANICA AGRICOLA ROV LTDA. ME	81.793.911/0001-15	1,00	SERV	335,00	335,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM VEÍCULO.	MECANICA AGRICOLA ROV LTDA. ME	81.793.911/0001-15	1,00	SERV	335,00	335,00
SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PROJETO	FLÁVIO AUGUSTO ROLIM	953.254.686-34	1,00	SERV	340,00	340,00
ASSINATURA D0 JORNAL DC.	RBS - ADMINISTRAÇÃO E COBRANÇA LTDA.	94.995.693/0001-43	1,00	PGTO	565,00	565,00
ALHO CLASSE 5, ENCARTELADO COM 200 G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	1,397	KG	9,92	13,86
VINAGRE DE ALCOOL PASTEURIZADO 1 L	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	19,00	L	0,80	15,20
SUCO - PREPARADO SOLIDO SABOR LARANJA E UVA 1KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	39,00	KG	3,40	132,60
SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	72,00	UNI	1,15	82,80
SAL REFINADO IODATADO.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	28,00	KG	0,87	24,36
SAGU - 500 G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	54,00	KG	1,80	97,20
SABONETE 90 g.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	15,00	UNI	0,70	10,50
SABAO EM PO 1 KG.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	79,00	KG	3,20	252,80
RODO PARA APLICACAO DE CERA C/ CABO.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	10,00	UNI	2,97	29,70
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	113,00	KG	0,98	110,74
QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - I KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	55,00	KG	1,47	80,85
PALITO DENTAL CAIXA C/100.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	8,00	CAIXA	0,87	6,96
OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	76,00	DZ	2,45	186,20
OREGANO 100 G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	8,00	PCTE	3,75	30,00
OLEO DE SOJA 900 ML	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	107,00	UNI	2,77	296,39
MILHO VERDE -LATA 830G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	19,00	LT	3,93	74,67
MARGARINA POTE 500G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	19,00	KG	1,55	29,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	288,00	KG	1,97	567,36
MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS IKG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	125,00	PCTE	3,45	431,25
MAÇA GALA CAT 1- CALIBRE 120, FIRME	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	493,00	KG	2,97	1.464,21
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	5,00	PAR	2,08	10,40
LUVA DE BORRACHA TAMANHO G - AMARELA	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	PAR	2,08	4,16
LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	6,00	PAR	2,08	12,48
LIMPADOR MULTIUSO FRASCO 500ML	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	117,00	UNI	1,99	232,83
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. _1	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	1.068,00	L	1,73	1.847,64
LEITE EM PO INTEGRAL LATAS 400G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	3,00	LT	7,95	23,85
HAMBURGUER 56 G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	93,00	KG	7,95	739,35
GAS PARA COZINHA P13	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	26,00	BUJ	37,70	980,20
FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	25,00	CAIXA	1,45	36,25
FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 80.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	40,00	CAIXA	1,95	78,00
FERMENTO QUIMICO 250G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	7,00	L	4,50	31,50
FERMENTO BIOLOGICO 500 G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	4,00	KG	14,70	58,80
FEIJAO (PACOTE 1 KG).	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	59,00	KG	3,95	233,05
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	22,60	KG	5,80	131,08
FARINHA DE MILHO - FUBA - EMBALAGEM DE 1 KG.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	58,00	KG	1,25	72,50
ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	32,00	PCTE	1,50	48,00
ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	16,00	UNI	0,95	15,20
ESCOVA PARA UNHA - CERDAS DE NYLON MACIA	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	5,00	UNI	1,97	9,85
ESCOVA P/ SANITARIO C/ SUPORTE.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	8,00	UNI	5,75	46,00
ESCOVA DE MAO P/ LAVAR ROUPA.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	5,00	UNI	1,90	9,50
DETERGENTE 500 ML.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	84,00	UNI	0,67	56,28
CREME DENTAL 90 G.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	32,00	UNI	0,95	30,40
COPO DESCARTAVEL 200 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	32,00	PCTE	1,95	62,40
CHÁ MATE 40G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	29,00	CAIXA	1,75	50,75
CEREAL MATINAL FLOCOS DE MILHO 1 KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	53,00	KG	7,20	381,60
COOKIES INTEGRAL - 500 G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	118,00	PCTE	6,90	814,20
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	121,00	KG	1,48	179,08
CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	75,00	KG	1,18	88,50
CARNE MOIDA- CARNE BOVINA SEM EXCESSO DE GORDURA I KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	98,00	KG	6,86	672,28
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	338,102	KG	3,93	1.328,74
CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	130,00	KG	8,98	1.167,40
CANELA EM PO 30 G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	20,00	UNI	1,48	29,60
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	47,00	KG	4,98	234,06

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOLACHA SALGADA 800 G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	103,00	PCTE	3,97	408,91
BEBIDA LACTEA - SABOR MORANGO 1 LITRO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	400,00	L	1,47	588,00
BATATA INGLESIA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	140,00	KG	1,07	149,80
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	360,00	KG	0,97	349,20
ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG).	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	100,00	KG	1,87	187,00
ALFACE LISO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	52,00	UNI	0,98	50,96
ARROZ BRANCO TIPO 1 - 5 KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	45,00	KG	1,95	87,75
AMIDO DE MILHO 1 KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	18,00	KG	2,85	51,30
AMACIANTE 2 L.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	8,00	UNI	2,73	21,84
CAL FINO 20 Kg.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	SC	7,90	23,70
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	2,10	6,30
PORTA 0,60 X 2,10 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	35,00	105,00
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	M	0,29	1,74
TUBO EXTENSIVO 40MM.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	4,90	14,70
MADEIRA DE PINHEIRO - 3 QUALIDADE 1X4X2,40 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	36,00	UNI	6,90	248,40
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	30,00	UNI	0,08	2,40
PREGO 19 X 39.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	KG	6,30	18,90
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	KG	7,10	21,30
FITA ISOLANTE 10 MT.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	PC	1,17	3,51
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	PC	15,40	92,40
LUVA LR 25 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	0,70	4,20
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	9,00	UNI	1,00	9,00
FECHADURA EXTERNA	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	20,00	60,00
CHUVEIRO COM HASTE.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	22,60	67,80
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	0,32	1,92
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	19,30	57,90
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	0,65	1,95
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	1,00	UNI	1,15	1,15
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	2,00	UNI	8,40	16,80
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	3,00	UNI	16,80	50,40
TOMADA DE EMBUTIR COM ESPELHO	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	1,00	UNI	3,30	3,30
TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	850,00	UNI	0,31	263,50
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	2,00	PC	0,47	0,94
TE 90 ESGOTO 40X40	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	1,00	UNI	0,70	0,70
REJUNTE.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	6,00	KG	1,80	10,80
PREGO 18 X 30.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	1,00	KG	6,80	6,80
PREGO 13 X 15.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	1,00	KG	7,90	7,90
PEDRA BRITA 2.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	1,00	M3	48,00	48,00
MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	1,00	UNI	40,40	40,40
MADEIRA PARA FORRO EM PINUS 3m.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	6,00	MT2	8,25	49,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JOELHO DE 90 C/ 40mm	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	3,00	PC	0,45	1,35
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	1,00	UNI	64,54	64,54
DISJUNTOR 25 A.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	1,00	UNI	6,20	6,20
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	6,00	UNI	7,90	47,40
CERAMICA PEI 4	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	13,00	MT2	9,15	118,95
AREIA MEDIA.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	2,00	M3	66,50	133,00
OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	10,00	UNI	78,96	789,60
OLEO AGRICOLA TIPO NHT 80 BALDE 20 L.	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	2,00	UNI	102,83	205,66
OLEO SAE 20 W 50	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	8,00	L	5,83	46,64
OLEO MULTIFUNCIONAL P/ TRANSMISSÕES FINAIS/FREIOS BALDE 20L	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	3,00	UNI	126,85	380,55
OLEO SAE 20 W 40.	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	8,00	L	5,23	41,84
OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTORES 2 TEMPOS.	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	15,00	L	5,48	82,20
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	15,00	UNI	96,63	1.449,45
CÓPIAS DE PROJETOS	VN SERVIÇOS DE CÓPIAS LTDA	10.356.414/0001-01	5,40	UNI	8,00	43,20
LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	UNI	215,00	215,00
BATERIA 100A	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	365,00	730,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM COPIADORA.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	150,00	150,00
ENGRENAGEM TRAÇÃO DO CILINDRO	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	68,00	68,00
ENGRENAGEM ACOPLADA	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	75,00	75,00
ENGRENAGEM FUSÃO	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	83,00	83,00
GRAVACAO.	ACEN - AGENCIA CLAUDINO EVENTOS E NOTICIAS	05.081.753/0001-92	1,00	SERV	65,00	65,00
PRODUCAO DE EVENTOS.	ACEN - AGENCIA CLAUDINO EVENTOS E NOTICIAS	05.081.753/0001-92	1,00	SERV	300,00	300,00
GRAVAÇÃO DE CD.	ACEN - AGENCIA CLAUDINO EVENTOS E NOTICIAS	05.081.753/0001-92	1,00	SERV	75,00	75,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	429,00	429,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.848,99	1.848,99
DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	21,01	21,01
ASSINATURA DA REVISTA SUPER INTERESSANTE.	EDITORA ABRIL S/A	02.183.757/0001-93	1,00	SERV	125,78	125,78
MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	SERV	2.723,38	8.170,14
JUNÇÃO DA HASTE DO EMPUXO	J DE SOUZA E CIA LTDA	09.186.620/0001-31	1,00	UNI	43,00	43,00
PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	20,00	UNI	29,19	583,80
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	18,00	UNI	17,22	309,96
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	80,00	UNI	6,79	543,20
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	7,999	UNI	19,69	157,50
DESPESAS TELEFONICAS.	TIM CELULAR S.A	04.206.050/0146-45	1,00	PGTO	1.794,30	1.794,30
MOTOR DE PARTIDA.	MARIA SILVA AUTO ELETRICA ME	03.721.791/0001-37	1,00	PC	1.180,00	1.180,00
FILTRO DE AR P/ USO AUTOMOTIVO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	35,00	35,00
BATENTE PARA VEICULO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	13,00	13,00
TRAVA	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	2,00	PC	12,05	24,10
JOGO DE LONA	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	JOGO	382,63	382,63
RETENTOR CUBO TRASEIRO	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	2,00	UNI	24,36	48,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MANOPLA	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	UNI	46,82	46,82
JUNTA DA CALOTA CENTRO	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	2,00	UNI	7,32	14,64
RETENTOR DIANTEIRO.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	2,00	PC	117,06	234,12
MANGUEIRA PARA USO AUTOMOTIVO.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	PC	228,40	228,40
FILTRO	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	UNI	85,13	85,13
ELIMINA JUNTAS 50GRS.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	UNI	15,60	15,60
REBITE 5MM	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	3,00	UNI	0,20	0,60
ARANHA TRAVA CUBO CENTRO	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	2,00	UNI	10,83	21,66
JUNTA.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	2,00	JOGO	6,87	13,74
FOLE	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	UNI	213,29	213,29
ARRUELA DE VEDAÇÃO 20 mm	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	UNI	4,47	4,47
FILTRO LUBRIFICANTE 709/712C	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	UNI	53,71	53,71
REBITE ALUMINIO	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	64,00	PC	0,15	9,60
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	16,00	SERV	9,05	144,80
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	29,00	SERV	10,2586	297,50
REVISAO DE VEICULO.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	SERV	454,77	454,77
PUBLICACAOES.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	30,00	30,00
DE COLUNA PARA PUBLICIDADE DE ATOS OFICIAIS.	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	990,00	CM	2,00	1.980,00
SERVICOS DE CARPINTARIA/ALVENARIA.	DIOCLEI CAMPOS SIQUEIRA	059.228.119-16	1,00	SERV	1.854,00	1.854,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	40,00	HRS	14,50	580,00
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	14,50	HRS	12,50	181,25
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	13,50	HRS	14,50	195,75
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	6,00	HRS	12,50	75,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	45,00	HRS	14,50	652,50
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	12,00	HRS	12,50	150,00
REATOR A VAPOR DE SODIO 70 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	15,00	UNI	33,00	495,00
REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	10,00	UNI	59,50	595,00
LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	15,00	UNI	13,30	199,50
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	82,252	L	2,59	213,03
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.389,354	L	2,12	2.945,43
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	23,005	L	2,59	59,58
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	538,816	L	2,12	1.142,29
SERVIÇO DE COSTURA	SALVELINA DE LIMA FRANCA	961.062.399-91	1,00	SERV	35,00	35,00
CRUZETA	DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA	80.689.839/0001-18	1,00	PC	220,00	220,00
SATELITE CASE FB80.	DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA	80.689.839/0001-18	4,00	PC	115,00	460,00
PLANETARIA.	DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA	80.689.839/0001-18	2,00	PC	217,50	435,00
JOGO ARRUELA	DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA	80.689.839/0001-18	1,00	PC	45,00	45,00
DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	1,24	3,72
SABONETE 150 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	1,79	8,95
VASSOURA DE NYLON COM CABO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,99	6,99
FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	1,99	1,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,59	3,59
SACO P/ LIXO 30LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	1,69	1,69
SABAO EM BARRA 200 G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,19	4,19
BOMBA PARA ENCHER BOLA.	LOJA DA PESCA RALDI LTDA. - ME	81.617.243/0001-75	1,00	UNI	39,50	39,50
BISCOITO 700G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	3,39	16,95
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	KG	4,79	47,90
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	2,39	2,39
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	7,78	7,78
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	6,98	20,94
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	L	1,79	64,44
CORREIA DENTADA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	44,10	44,10
DISCO DE FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	126,00	126,00
RESISTOR FREIO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	36,00	36,00
ADITIVO PARA RADIADOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	L	15,00	30,00
BOMBA DAGUA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	112,00	112,00
REPARO DIREÇÃO HIDRAULICA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	477,00	477,00
LAMPADA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	2,50	2,50
AMORTECEDOR DIANTEIRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	248,00	496,00
RETENTOR DIANTEIRO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	27,00	27,00
BUCHA TRASEIRA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	42,60	85,20
PASTILHAS DE FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	94,50	94,50
GRAVACAO.	ACEN - AGENCIA CLAUDINO EVENTOS E NOTICIAS	05.081.753/0001-92	1,00	SERV	65,00	65,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	10,00	SERV	11,75	117,50
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	45,50	45,50
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	214,55	214,55
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	45,50	45,50
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	214,55	214,55
BLOCO CONTROLE CONSTRUÇÃO CIVIL DUAS CORES	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	2,00	UNI	34,00	68,00
BLOCO CONTROLE DE PROJETOS DUAS CORES	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	4,00	UNI	18,00	72,00
CARIMBO 4911.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	18,00	18,00
PLACA EVA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	1,70	17,00
CARNEIRA.	GRANITOS MONDINI LTDA - ME	83.453.647/0001-04	4,00	UNI	354,00	1.416,00
SEPARADOR	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	3,00	PC	20,00	60,00
DISCO DE GRADE RECORTADO.	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	2,00	PC	60,00	120,00
DISCO LISO 20X3,5	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	3,00	PC	58,00	174,00
JUNTA VALVULA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	6,00	PC	6,00	36,00
FLEXIVEL OLEO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	57,00	57,00
FLEXIVEL.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	45,00	45,00
REPARO PISTÃO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	58,00	116,00
PORCA 12 mm.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	4,00	PC	0,40	1,60
PARAFUSO 12 X 35	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	1,25	2,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CRUZETA ARTICULADOR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	127,00	127,00
ELETRODO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	78,00	PC	2,00	156,00
CABO BASCULANTE	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	49,00	49,00
GRAMPO MOLA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	4,50	9,00
PARAFUSO 3/8 X1 1/2	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	1,20	2,40
SILICONE.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	13,00	13,00
ARRUELA 8 MM	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	12,00	PC	0,15	1,80
PARAFUSO 8 X 60.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	12,00	UNI	0,80	9,60
CHAVE IGNIÇÃO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	38,00	38,00
ELETRODO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	20,00	PC	2,00	40,00
ROTOR.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	95,00	95,00
RELE.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	48,00	48,00
REPARO VALVULA ESTACIONARIO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	19,50	19,50
BORRACHA CUICA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	14,00	14,00
MOLA CUICA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	68,00	68,00
PORCA 8 mm.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	78,00	PC	0,30	23,40
PARAFUSO 8 X 30.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	34,00	PC	0,75	25,50
PARAFUSO 8 X 45	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	26,00	PC	0,80	20,80
ARRUELA LISA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	6,00	PC	0,35	2,10
PARAFUSO 16 X 30	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	3,00	PC	3,20	9,60
TRAVA TERMINAL	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	1,50	1,50
PNIO CENTRO C/ PORCA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	6,50	6,50
MOLA 4º	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	107,00	107,00
MOLA 3º	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	129,00	129,00
REGULADOR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	48,00	48,00
PLACA DLODO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	98,00	98,00
ROLAMENTO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	24,00	24,00
MANCAL	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	78,00	78,00
FIO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	M	2,00	4,00
ELETRODO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	39,00	PC	2,00	78,00
LAMPADA PAINEL	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	2,50	5,00
CHAVE SETA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	88,00	88,00
RELE AUXILIAR.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	20,00	20,00
ARRUELA 8 MM	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	111,00	PC	0,15	16,65
BOBINA IGNIÇÃO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	160,00	160,00
BUCHA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	5,00	5,00
AUTOMATICO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	92,00	92,00
BOLSA DE ESTUDO.	AMANDA EVELIN WOLINGER	056.021.589-44	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	VIVIANE BUZINSKI FRANÇA	028.381.799-26	3,00	PGTO	50,00	150,00
BOLSA DE ESTUDO.	LEILA FERNANDES	012.262.430-02	3,00	PGTO	50,00	150,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REFEIÇÕES.	GIOVANI FERRONATO ME	09.137.892/0001-41	14,00	SERV	10,6429	149,00
					Total Geral ---->	184.018,02